普通会員・学生会員各位
平成31年1月4日

平成31年度(第82回)通常総会報告会、表彰式、講演会、懇親会開催のご案内

 公益社団法人 有機合成化学協会
 会 長   吉田 潤一

平成31年度(第82回)通常総会報告会、表彰式、講演会および懇親会を下記のとおり開催いたします。高砂香料国際賞「野
依賞」表彰式ならびに受賞記念講演会も併催いたします。多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

日時 平成31年2月14日(木) 12:30-19:00

場所 如水会館 スターホール(東京都千代田区一ツ橋2-1-1 Tel. 03-3261-1101)
地下鉄半蔵門線、三田線、新宿線「神保町駅」A8, A9出口、または地下鉄東西線「竹橋駅」
1b出口よりいずれも徒歩4分

【通常総会報告会】                   12:30-12:40
【平成30年度表彰式・名誉会員委嘱式】            12:40-13:10
特別賞1件、協会賞(学術的)2件、協会賞(技術的)1件、奨励賞5件、企業冠賞4件、研究企画賞22件(報告のみ)
名誉会員委嘱2件

【有機合成化学特別賞・有機合成化学協会賞受賞記念講演】     13:20-15:40
1.特別賞受賞講演 「有機金属―ルイス酸複合反応系および新奇金属触媒を用いる合成」

 東北大学名誉教授          山本 嘉則
2.協会賞(学術的)受賞講演 「フッ素置換基の特性に基づく有機合成反応の促進と制御」

筑波大学数理物質系化学域教授    市川 淳士
3.協会賞(学術的)受賞講演 「炭素－炭素結合形成不斉銅触媒反応の開発」

北海道大学大学院理学研究院教授   澤村 正也
【2018年度高砂香料国際賞「野依賞」表彰式ならびに受賞記念講演】  15:45-17:00

“ A Perspective on Total Synthesis of Complex Natural Products "
Harvard University, USA, Professor    Yoshito Kishi

【懇親会】 17:10-19:00
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

記念講演聴講料 会員は無料、会員外は8,000円
懇親会参加料  会員・会員外とも2,000円     お申し込み時に参加／不参加をご連絡いただき、参加料は当日受付にて
お支払いください（お申し込み時に領収書の宛名をご記載ください）。
定員：150名(申込み先着順)
申し込み：1)氏名、2)会員番号、3)勤務先または在学校名、4)所属(部課名、学部名等)、5)懇親会参加の有無をご記入
の上、電子メールまたは郵便でお申し込みください。なるべく電子メール(syn.org.chem@tokyo.email.ne.jp)をご利用くださいます
ようお願いいたします。
〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台1-5 公益社団法人有機合成化学協会「総会係」 Tel. 03-3292-7621
*****************************************************************************
代議員各位
下記のように平成 31年度(第 82回)通常総会を開催いたしますので是非ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
なお、詳細は別途ご案内しますのでご出欠のお返事をお願いいたします（電子メールで１月下旬を予定）。
日時： 平成 31年 2月 14日(木) 10:30～11:45
場所： 如水会館 オリオンルーム(東京都千代田区一ツ橋 2-1-1 Tel. 03-3261-1101)
議題： 審議・承認事項：平成 30年度決算、平成 31年度役員改選など。
     報告事項：平成 30年度事業報告、平成 31年度予算、平成 31年度事業計画など。